ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 103/2021

EMENTA: Solicita que o município
disponibilize um Profissional de Saúde

para o Postinho de Saúde da Comunidade Jacu.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita que o município disponibilize um Profissional de Saúde

para o Postinho de Saúde da comunidade Jacu.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura objetiva garantir a população daquela localidade o

atendimento básico de saúde com um profissional de saúde que em muito atenderá a

demanda da população local.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2021.

,1~~~ d',)~ Pl~~/h
~ rancisco Wra/jgeiro Dinii}'~~

Vereador

Welson Bezerra
Vereador